

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 124/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 124/2021 <b>Data do Processo:</b> 03/11/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 124/2021  
**b) Nr. Licitação:** 124/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO COM VÁLIDADE PARA 30 (TRINTA) DIAS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO NATALINA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.*

### Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA EPP

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BOLAS VERMELHAS E DOURADAS DE 80 MM COM 3 UNIDADES - BOLAS VERMELHAS E DOURADAS DE 80 MM COM 3 UNIDADES	100,000	PCT	18,30	1.830,00
7	PISCA DE LED COM 100 LAMPADAS NA COR BRANCA, FIO NA COR BRANCA, 220 VTS, USO EXTERNO - PISCA DE LED COM 100 LAMPADAS NA COR BRANCA, FIO NA COR BRANCA, 220 VTS, USO EXTERNO	250,000	UN.	28,85	7.212,50
10	PISCA LED TURBO BRANCO 50 CM, 220V 160 LEDS COM 8 TUBOS ULTRA SNOW FALL - PISCA LED TURBO BRANCO 50 CM, 220V 160 LEDS COM 8 TUBOS ULTRA SNOW FALL	50,000	UN.	94,60	4.730,00
<b>Total do Participante:</b>					13.772,50

### Participante: J.C. PAPELARIA EIRELI

1	FESTÃO ARAMADO TAMANHO COMP 2,70 X 30 CM DE DIAMETRO COM 280 GALHOS - FESTÃO ARAMADO TAMANHO COMP 2,70 X 30 CM DE DIAMETRO COM 280 GALHOS	100,000	UN.	242,00	24.200,00
2	BOLAS LISAS DOURADAS BRILHANTES TAMANHO 100 MM COM 2 UNIDADES - BOLAS LISAS DOURADAS BRILHANTES TAMANHO 100 MM COM 2 UNIDADES	100,000	PCT	17,40	1.740,00
3	BOLAS LISAS VERMELHAS BRILHANTES TAMANHO 100 MM COM 2 UNIDADES - BOLAS LISAS VERMELHAS BRILHANTES TAMANHO 100 MM COM 2 UNIDADES	100,000	PCT	17,40	1.740,00
4	BOLAS DOURADAS 150 MM BRILHANTES - BOLAS DOURADAS 150 MM BRILHANTES	100,000	UN.	18,70	1.870,00
5	BOLAS VERMELHAS 150 MM BRILHANTES - BOLAS VERMELHAS 150 MM BRILHANTES	100,000	UN.	18,70	1.870,00
8	GUIRLANDA TAMANHO DE 1,20 DIAMETRO DE FERRO DUPLO COM FESTAO GROSSO ARAMADO, DECORADAS COM PISCAS, LAÇOS, BOLAS, PICKS - GUIRLANDA TAMANHO DE 1,20 DIAMETRO DE FERRO DUPLO COM FESTAO GROSSO ARAMADO, DECORADAS COM PISCAS, LAÇOS, BOLAS, PICKS	6,000	UN.	1.040,00	6.240,00
9	CASAL PAPAI/MAMÃE NOEL COM ROUPAS EM TECIDO E 2,00 MT DE ALTURA, CORES DO TRAGE A ESCOLHER - CASAL PAPAI/MAMÃE NOEL COM ROUPAS EM TECIDO E 2,00 MT DE ALTURA, CORES DO	1,000	UN.	1.950,00	1.950,00

TRAGE A ESCOLHER

**Total do Participante:** 39.610,00**Total Geral:** 53.382,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2015.3.3.90.00.00	R\$ 55.585,00

Ponte Serrada, 22 de Novembro de 2021

.....  
Assinatura do Responsável